του προγράμματος επικοινωνιακής προβολής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

(Δεκέμβριος 2025 - Μάιος 2029) στο πλαίσιο της εφαρμογής της Εθνικής Στρατηγικής Οδικής 

Ασφάλειας 2021-2030, για την Πράξη «Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική Οδικής Ασφάλειας» 

(υποέργα 3 και 4), συνολικού ποσού ύψους οκτώ εκατομμυρίων δύο χιλιάδων τριακοσίων 

σαράντα ευρώ (8.002.340,00 €).  

IV. Το γεγονός ότι ο φορέας πληροί την υποχρέωση τήρησης του ποσοστού συμμετοχής των 

περιφερειακών μέσων ενημέρωσης (έντυπα μέσα, ραδιόφωνο, τηλεόραση) στην κατανομή 

της συνολικής διαφημιστικής δαπάνης, ήτοι τουλάχιστον τριάντα τοις εκατό (30%), ανά

[...]

Το πρόγραμμα επικοινωνιακής προβολής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για την 

Πράξη «Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική Οδικής Ασφάλειας» (υποέργα 3 και 4), το οποίο θα 

χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα «Μεταφορές 2021-2027».  

Το πρόγραμμα επικοινωνιακής προβολής ανέρχεται στο συνολικό ποσό ύψους οκτώ 

εκατομμυρίων δύο χιλιάδων τριακοσίων σαράντα ευρώ (8.002.340,00 €). 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 22 του ν.5005/2022 

(Α’236), η καταχώριση διαφημίσεων και κάθε άλλη καταχώριση ή προβολή έναντι άμεσου ή 

έμμεσου αντίτιμου  πραγματοποιείται, με ποινή ακυρότητας της σύμβασης ή εντολής, μόνο σε